

爱普香料集团股份有限公司

公司代码: 603020

公司简称: 爱普股份

2015 第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司主要会计报表项目、财务指标未发生重大变动的情况及原因
1.3 公司负责人魏中俊、主管会计工作负责人魏中俊及会计机构负责人(会计主管人员)冯林耀保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,097,794,000.02	1,112,107,747.04	74.23
归属于上市公司股东的净资产	1,680,438,406.87	876,810,881.20	91.65
年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-19,918,706.76	-37,683,762.61	不适用
年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)	
营业收入	480,826,376.97	493,867,276.96	6.01
归属于上市公司股东的净利润	46,592,603.53	44,572,704.28	4.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,718,844.48	40,657,485.80	14.91
加权平均净资产收益率(%)	5.18	5.67	减少0.49个百分点
基本每股收益(元/股)	0.3883	0.374	4.56
稀释每股收益(元/股)	0.3883	0.3714	4.56

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-3,034.50	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定, 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	157,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-288,818.13	
少数股东权益影响额(税后)	1,699.92	
所得税费用	6,900.76	
合计	-126,242.95	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
上海瀚宇投资管理有限公	56,610,000	32.08	56,610,000	无	境内自然人		
上海瀚宇实业有限有限公	6,660,000	2.16	6,660,000	无	境内非自然人		
王圣文	4,160,000	2.40	4,160,000	无	境内自然人		
魏文耀	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人		
吴晋	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人		
张敏	3,300,000	2.06	3,300,000	无	境内自然人		
周凤刚	2,400,000	1.40	2,400,000	无	境内自然人		
胡国勇	2,244,000	1.40	2,244,000	无	境内自然人		
胡国勇	2,244,000	1.40	2,244,000	无	境内自然人		

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
种类	数量	
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	705,500	人民币普通股 705,500
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	367,265	人民币普通股 367,265
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	285,300	人民币普通股 285,300
中国银河证券股份有限公司-中国-理财专户1号非公开募集证券投资基金	250,000	人民币普通股 250,000
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	243,309	人民币普通股 243,309
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	224,501	人民币普通股 224,501
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	221,000	人民币普通股 221,000
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	204,000	人民币普通股 204,000
日信证券	179,300	人民币普通股 179,300
中国银河证券股份有限公司-东方安心收益保本混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银河证券股份有限公司-东方保本收益保本混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银河证券股份有限公司-富国回报灵活配置混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国工商银行股份有限公司-南方策略增强混合基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国农业银行股份有限公司-南方策略增强混合基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银行股份有限公司-上投摩根安全债债券基金	133,333	人民币普通股 133,333
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标未发生重大变动的情况及原因
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
√适用 □不适用

项目	本报告期末比年初数	7年初比年初数	变动率	变动原因
货币资金	1,081,881,301.09	341,997,378.89	216%	主要是发行股票收到募集资金所致
应收账款	258,787,908.28	201,000,126.71	29%	主要系销售增加所致
预付款项	26,672,271.98	29,472,426.67	-10%	
其他应收款	4,443,153.18	7,274,704.56	-39%	主要是结转上期费用所致
存货	318,552,337.06	278,543,414.20	14%	
其他流动资产	181,662,418.00	20,097,076.08	-24%	
应付账款	188,556,298.49	154,862,284.71	22%	主要是为销售货款增加所致
预收款项	21,619,893.98	32,950,040.02	-33%	主要是本期销售货款增加所致
应付利息	19,394,309.90	22,574,553.38	-14%	
营业收入	480,826,376.97	493,867,276.96	6%	
营业成本	350,240,348.25	340,816,949.73	5%	
财务费用	2,562,147.14	-224,930.86	1228%	主要是汇兑损益增加所致
营业外收入	174,117.38	5,655,067.16	-97%	主要是政府补助减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
√适用 □不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-3,034.50	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定, 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	157,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-288,818.13	
少数股东权益影响额(税后)	1,699.92	
所得税费用	6,900.76	
合计	-126,242.95	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
上海瀚宇投资管理有限公	56,610,000	32.08	56,610,000	无	境内自然人		
上海瀚宇实业有限有限公	6,660,000	2.16	6,660,000	无	境内非自然人		
王圣文	4,160,000	2.40	4,160,000	无	境内自然人		
魏文耀	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人		
吴晋	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人		
张敏	3,300,000	2.06	3,300,000	无	境内自然人		
周凤刚	2,400,000	1.40	2,400,000	无	境内自然人		
胡国勇	2,244,000	1.40	2,244,000	无	境内自然人		
胡国勇	2,244,000	1.40	2,244,000	无	境内自然人		

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
种类	数量	
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	705,500	人民币普通股 705,500
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	367,265	人民币普通股 367,265
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	285,300	人民币普通股 285,300
中国银河证券股份有限公司-中国-理财专户1号非公开募集证券投资基金	250,000	人民币普通股 250,000
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	243,309	人民币普通股 243,309
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	224,501	人民币普通股 224,501
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	221,000	人民币普通股 221,000
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	204,000	人民币普通股 204,000
日信证券	179,300	人民币普通股 179,300
中国银河证券股份有限公司-东方安心收益保本混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银河证券股份有限公司-东方保本收益保本混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银河证券股份有限公司-富国回报灵活配置混合型证券投资基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国工商银行股份有限公司-南方策略增强混合基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国农业银行股份有限公司-南方策略增强混合基金	133,333	人民币普通股 133,333
中国银行股份有限公司-上投摩根安全债债券基金	133,333	人民币普通股 133,333
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况

公司简称: 爱普香料集团股份有限公司
法定代表人: 魏中俊
日期: 2015-04-28

公司代码: 600598

公司简称: 北大荒

黑龙江北大荒农业股份有限公司

2015 第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司主要会计报表项目、财务指标未发生重大变动的情况及原因
1.3 公司负责人刘长青、主管会计工作负责人贺天元、杨海及会计机构负责人(会计主管人员)杨海均保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,331,400,269.09	9,285,026,201.56	13.60
归属于上市公司股东的净资产	5,832,312,587.94	5,676,545,123.64	2.74
年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	1,141,866,102.17	2,439,747,344.66	-53.20
年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)	
营业收入	636,826,309.63	1,879,096,688.16	-66.11
归属于上市公司股东的净利润	156,483,336.18	822,319,906.70	-81.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	156,263,000.36	177,369,812.20	-12.40
加权平均净资产收益率(%)	2.70	16.53	减少12.83个百分点
基本每股收益(元/股)	0.007	0.063	-81.21
稀释每股收益(元/股)	0.007	0.063	-81.21

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-39,030.26	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定, 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	302,460.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-61,844.27	
少数股东权益影响额(税后)	-102,179.67	
所得税费用	109,406.62	
合计	109,406.62	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
黑龙江北大荒农垦集团总公司	1,140,262,121	64.14	0	无	0	0	国家
招商银行股份有限公司-中国核心主题股票型证券投资基金	6,589,949	0.37	0	无	0	0	未知
华夏基金证券投资基金	6,499,790	0.37	0	无	0	0	未知
中国建设银行股份有限公司-交银施罗德混合型证券投资基金	6,179,311	0.36	0	无	0	0	未知
交通银行-华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(L09)	5,377,236	0.30	0	无	0	0	未知
杨东辉	5,285,476	0.30	0	无	0	0	未知
朱海波	5,034,176	0.28	0	无	0	0	未知
余明辉	5,032,001	0.28	0	无	0	0	未知
国信证券股份有限公司	4,689,976	0.26	0	无	0	0	未知
杜志忠	4,280,000	0.24	0	无	0	0	未知

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
种类	数量	
黑龙江北大荒农垦集团总公司	1,140,262,121	人民币普通股 1,140,262,121
招商银行股份有限公司-中国核心主题股票型证券投资基金	6,589,949	人民币普通股 6,589,949
华夏基金证券投资基金	6,499,790	人民币普通股 6,499,790
中国建设银行股份有限公司-交银施罗德混合型证券投资基金	6,179,311	人民币普通股 6,179,311
交通银行-华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(L09)	5,377,236	人民币普通股 5,377,236
杨东辉	5,285,476	人民币普通股 5,285,476
朱海波	5,034,176	人民币普通股 5,034,176
余明辉	5,032,001	人民币普通股 5,032,001
国信证券股份有限公司	4,689,976	人民币普通股 4,689,976
杜志忠	4,280,000	人民币普通股 4,280,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司的控股股东黑龙江北大荒农垦集团总公司与上述其他股东无关联关系, 本公司及上述其他股东所持股份之间是否存在关联关系或属于上市公司收购行为, 均不存在一致行动关系。	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况

公司简称: 许继电气
法定代表人: 李进
日期: 2015-04-28

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司主要会计报表项目、财务指标未发生重大变动的情况及原因
1.3 公司负责人李进、主管会计工作负责人王保俊及会计机构负责人(会计主管人员)郑高潮声明: 保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
营业收入(元)	815,690,076.53	1,277,420,413.94	-36.15%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,560,004.10	98,983,148.76	-89.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,146,330.20	103,152,271.31	-90.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-202,430,291.68	-412,630,894.71	-50.94%
基本每股收益(元/股)	0.0106	0.1603	-93.01%
稀释每股收益(元/股)	0.0106	0.1603	-93.01%
加权平均净资产收益率	0.19%	2.19%	-2.00%
总资产(元)	10,444,394,138.64	10,792,195,753.97	-3.22%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,680,046,814.31	5,689,489,810.21	0.16%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	9,654.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	501,763.49	
减: 所得税影响额	86,624.23	
少数股东权益影响额(税后)	31,130.34	
合计	505,663.90	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

股东名称	期末持股	持股比例	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份种类	数量		
许继集团有限公司	境内法人	41.028%	413,695,408	413,695,408	股份状态			
全国社保基金一零四号	境内非国有法人	1.46%	14,687,981					
中国建设银行-华夏蓝筹核心主题股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.61%	6,133,400					
中国建设银行-长盛品牌优选股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.49%	4,963,969					
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	境外法人	0.36%	3,641,900					
前海人寿保险股份有限公司-自有资金	境内非国有法人	0.36%	3,586,818					
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	境内非国有法人	0.33%	3,300,000					
中国工商银行股份有限公司-广发核心精选股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.33%	3,273,263					
中国工商银行-银信国际100指数证券投资基金	境内非国有法人	0.32%	3,206,725					
UBS AG	境外法人	0.30%	3,011,260					
前10名无限售条件普通股股东持股情况								
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量			股份种类				
				股份种类	数量			
全国社保基金一零四号			14,687,981					
中国建设银行-华夏蓝筹核心主题股票型证券投资基金			6,133,400					
中国建设银行-长盛品牌优选股票型证券投资基金			4,963,969					
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION			3,641,900					
前海人寿保险股份有限公司-自有资金			3,586,818					
中国建设银行-华夏红利混合型证券投资基金			3,300,000					
中国工商银行股份有限公司-广发核心精选股票型证券投资基金			3,273,263					
中国工商银行-银信国际100指数证券投资基金			3,206,725					
UBS AG			3,011,260					
上海利投资管理有限公司-客户资金			2,828,959					
上述股东关联关系或一致行动的说明								
前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明(如适用)								
	无							

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□适用 √不适用

2.报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

报表项目	与上年同期变动	原因说明
应付账款	-74.93%	本期应付票据到期支付所致
应交税费	-130.77%	本期支付年初应付的增值税、企业所得税、个人所得税等所致
应付利息	30.000%	本期计提银行借款利息所致
应付股利	-100.00%	本期支付股利所致
营业收入	-36.15%	本期经营规模同比减少所致
营业成本及损益	-34.08%	本期经营规模同比增加所致
营业外收入	100.00%	本期营业外收入增加所致
所得税费用	-84.08%	本期所得税费用减少所致
收到的利息返还	106.37%	本期收到利息返还所致
购买商品、接受劳务支付的现金	-40.96%	本期购买商品、接受劳务支付的现金减少所致